
 
 
Friskolenytt Bråthult v.12 
 

 

 
Gemensamt – förskola /fritidshem /skola: Jag önskar jag skriva att våren är på gång, men så är inte fallet. Kanske är det vi 
vuxna som längtar mest för barnen klagar inte högt i alla fall. 
En hel del har hunnit hända sedan förra friskolenytt och även efter barnen gått hem för dagen jobbar vi på ibland. 
Personalen på förskolan fortsätter sitt arbete kring den pedagogiska dokumentationen, ett sätt hur vi ska utvärdera och 
förtydliga vår verksamhet för er, för oss själva och för era barn. 
Madde och Frida är här nyckelpersoner som tillsammans med mig lägger upp diskussioner under personalmötena för de andra 
förskollärarna. Vi kommer även åka på studiebesök till en annan förskola. I Bråthult har personalen börjat använda I-pads i 
detta arbete (inte barnen) och denna satsning kommer vi även göra i Virestad i höst. 
Vi funderar också på att satsa på ett helt nytt planeringsverktyg som består i olika pärmar med läroplansriktade övningar i 
matte, svenska, no/teknik, musik samt social träning. Vi kommer att titta på det under våren och ev. kommer det utgöra 
grundstommen i kommande läsårs arbete bland barnen. 
På fritids fortsätter arbetet med att stödja hela barnet i dess utveckling. Fritids innebär inte bara fri lek och någonstans att 
vara, utan med rätt aktiviteter och övningar kan man förstärka saker som barnet behöver jobba med. Det kan röra sig om allt 
från matte till motorik, fritids och skola håller tät kontakt med varandra och ser sig som ett gemensamt arbetslag. 
I skolan arbetar lärarna vidare med pedagogisk bedömning; ett system som visar elevens kunskaper i alla ämnen från årskurs 1 
till årskurs 6. Vi har också precis genomfört elevhälsosamtalen. 
Då sitter skolsyster, pedagogen och jag och går igenom varje elevens inlärning, motorik och sociala färdigheter. Vi diskuterar 
vad som hänt sedan förra terminen och om särskilda insatser krävs. 
Jag har skickat ut inbjudningar till våra blivande förskoleklasser, en i Bråthult och en i Virestad och inväntar spänt 
inskrivningar. Klassfördelningen på de olika enheterna inför nästa läsår kommer att se ut som följande: 
 
Bråthult:     F               1-2-3:a     4-5:a 
 
Virestad     F-1-2:a         3-4:a      5-6:a 
 
Personalsammansättningen ser som läget är nu, ut att vara oförändrat. De ska först få inkomma med sina egna personliga 
önskemål innan jag definitivt kan säga vem som förestår en viss elevgrupp. 
 

Med önskan om en solig och varm påskhelg!!!  Christina 
 
 
Förskolan: Veckorna går mycket fort och det är väl ett bevis på att man har det roligt! Småtrollen ha arbetat vidare med sitt 
pyssel och har under veckan som gått bland annat planterat gräs i sina små krukor. De arbetar mycket med lekar och 
aktiviteter som syftar till att stärka barnen i sig själva och utmanar dem att våga stå i centrum. 
 Mellantrollen har pysslat påskkorgar, tränat på att känna igen bokstäver och siffrorna 1-6. Språklekar är mycket 
uppskattade! 
Stortrollens plan att få bron på plats har gått i lås. Nu väntar många äventyr under den efterlängtade våren! Innanför husets 
väggar har vi bland annat gjort ”ålderssnören” och börjat arbeta med ordbilder. I onsdags var även de blivande 
förskoleklassbarnen (07:orna) tillsammans med skolans elever på ”påskvandring” i anslutning till Virestads kyrka.   
 Kom ihåg att titta på dokumentationerna som hänger i hallen på förskolan. Även dokumentationer från tidigare veckor finns 
att se i pärmen intill informationstavlorna!  
Bra att känna till inför påsklovet är att vi under tisdagen den 26:e åter igen styr bussarna mot Lönsboda för att besöka 
simhallen dit Ville, Ludwig, Filippa, William, Pontus, Hannes, Felix och Hedda är välkomna att följa med. Vi bjuder under detta 
tillfälle även med Thye och fritidsbarnen. 
 
Onsdagen den 27:e har Per Andersen bjudit till påskbuffé i restaurangen på industriområdet. Dit åker de blivande 
förskoleklassbarn i sällskap med fritids. 
 
För övrigt har vi inför veckan planerat att roa oss åt traditionsenligt pyssel, ägg-pickar-tävlingar, besök av påskharen, bio i 
den stora salen mm. Vi tror på en bra påsk här på förskola! 
 Efter påsk välkomnar vi två nya kompisar till sällskapet på småtrollen, Carl och Nestaa. Vi hoppas att de ska trivas!   
 

//Marina, Emil,  Frida, Annie och Jimmy. 
 

 



Skola: Den spirande våren tog tvärstopp med ny kyla och snö. Trots den kylslagna våren så kommer ändå bli påsk. I onsdags 
åkte alla skolans elever och några av de blivande förskoleklassbarnen tillsammans med pedagoger till Virestad och deltog i 
påskvandringen som anordnas i och kring Virestads kyrka. Med fint skådespel skildrade aktörerna Jesus sista dagar innan 
hans död.  
Skolbiblioteket byggs upp med både nytt och begagnat. Just nu har vi ett hundratal böcker, men vi tar tacksamt emot fler. 
Efter påsklovet börjar vi så smått med utvecklingssamtal i våra klasser.  
 
 
1-2: I matematiken jobbar åk 1 med tal upp till 20 och i svenskan har vi arbetat igenom alla bokstäverna,  namn, ljud och hur 
de skrivs. Vi har pratat om att meningar börjar med stor bokstav och slutar med punkt. Åk 2 håller på med geometriska 
former i matten, ny form är (den fyrsidiga) pyramiden. Även tvåorna behöver repetera hur en mening startar och slutar, samt 
att det ska vara stor bokstav vid namn.  
När vi är tillbaka från lovet är vi inne i april, en månad där det händer massa saker. Vi börjar med idrott i Virestadsskolans 
gympasal, därtill kommer det två besök i Haganäsbadet och en utflykt till Älmhults kyrka, där vi ska lyssna på en liten musikal. 
Förhoppningsvis blir vädret lite mildare så vi kan upptäcka vårtecken kring våra träd. Fågelsången från talgoxen har vi hört så 
det kanske finns ett litet fågelpar som bygger bo i närheten av våra träd. 
   

//Mimmi  
 

3-4: Hej! I måndags var vi och badade. Detta var väldigt uppskattat av barnen som skötte sig väldigt väl och fick mycket 
beröm av Marina. Åk 3 har fullt upp med de nationella proven, som flyter på i en rask takt. Planen är att alla proven genomförs 
v. 12, 14 och 15. För att beskriva hur eleverna känner inför proven citerar vi en elev som sade ”det här är det roligaste jag 
någonsin gjort!”. Vi räknar inte i matteboken under tiden som de nationella proven pågår. Däremot vill jag att eleverna i trean 
tränar multiplikationstabellerna som läxa.  
  
Åk 4 har avslutat kapitlet med addition och subtraktion av stora tal och påbörjat ett nytt kapitel med bråk som tema. 
Eleverna får lära sig att ett bråk anger en del av en helhet. Vi pratar mycket om att dela kakor, pizzor mm samt tränar 
begreppet ”en hel”. Eleverna kommer att lära sig att jämföra och storleksordna några vanliga bråktal. I vårt tema Nya 
grannar har vi diskuterat och experimenterat ”fenomen” som förekommer på en lekplats däribland friktion, tyngdkraft, 
tyngdpunkt och jämvikt. 
 Efter påsk blir det lite förändringar . Yvonne kommer endast att jobba onsdagar i klassen  så Thye kommer sköta en hel del 
arbete tillsammans med Christina Björkman, som går in och tar nationella prov. 
 

// Vi önskar er en glad och ”chokladrik” påsk!  Lotta & Yvonne 
 
Fritidshem: Vi har passerat vårdagjämningen, närmar oss april och hoppas inom snar framtid se tecken på att våren är här. 
Efter påsklovet kommer vi att fastställa vilken dag i vecken som kommer att bli vår utedag (det kommer troligen att bli 
torsdagar). På utedagarna vill vi i de flesta fall ha våra aktiviteter i skogen. Vi måste därför hitta ett bra sätt lösa det 
praktiska för de barn som hämtas tidigare än klockan fyra. 
     I april kommer ni att bli inbjudna till en eftermiddag med kaffe och fika. Barnen kommer själv att baka så att vi är säkra 
på att det blir något gott bakverk ni får.  
Denna dag kommer barnen ha försäljning från verkstaden. Det kommer att vara möjligt att köpa barnens helt egna produkter, 
där alla intäkter går till barnens pengakista. Pengarna från pengakistan kommer sedan att användas till ett av barnen 
beslutade ändamål. Datumet för denna dag kommer ni att hitta i nästa Friskolenytt. 
 
Fritids önskar alla barn och föräldrar en riktigt glad påsk 

 Hälsningar från fritidspersonalen //genomThye  
 
Styrelsen: Halvvägs in i vårterminen kör vi på för fullt i styrelsen, här ser ni några av våra fokusområden just nu: 

·         Stärkning av vår uteverksamhet med bland annat översyn av utemiljö och förberedelser för grillkåtor vid båda 
skolorna. 

·         Förberedelser för nya förskolemoduler i Virestad. 
·         Fortsatt uppföljning av era enkätsvar och arbete med att göra en bra skola/förskola ännu bättre. 
·         Planering för nästa läsår. 

I år kommer vi inte att ha ett Öppet Hus på samma sätt som tidigare år, utan jobbar med en annan typ av marknadsföring. För 
de som vill titta in i vår verksamhet går det bra att höra av sig till oss i styrelsen eller till Christina B. 
Vi vill också passa på att påminna om att ni som har barn på väg in i vår verksamhet gärna får meddela tänkt startdatum i god 
tid, genom inskrivningslapp eller att maila/ringa till Christina. Då kan vi planera lokaler och bemanning på bästa sätt. Känner ni 
någon annan med barn på väg till oss får ni gärna tipsa dem om detta också. 
  
Hoppas ni får en skön påsk och förhoppningsvis litet vårväder så småningom J 

Hälsning Styrelsen  //genom Stina 
 
 
 

Personalen från Virestads Friskola 



 


